Theſſalus  
Hipparchus  
Quinq; hippie ex m  
trina liberi  
Myrina  
Callias  
Hipparchides

anc ut arbitror plato in dialogo q̄ hipparchus de lucri cupiditate in scribitur canophoria scribit esse appellatum

Panathenæa magna

Ceramicus

Hipparchi mors

Harmodius

Archedice filia hippie

Hippias iam sibi uā hementius metuens complures Atheniensium interemit: & simul ad extrema auxilia respexit: si qd tutelæ aliquādo foret: statu mutato. Ideo que post hæc Hippoclo Eantidæ lampfaci tyrāni filio Archedicē filiā suam col locauit Athenis lampfaceno q̄ sciret illos multū apd Dareum Regē posse: cuius scemina: monumentū lāpfaci hoc hēt Epigrāma. Propugnatoris graui q̄ pluit Hippie. Hac in humo ples cōditur Archedice. Quæ patre germanisq; uiro gna tiq; tyrānis. In nullū tamē est facta superba nefas. Hippias cū tres deinceps ānos tyrānidē apud Atheniēses tenuisset quarto āno p lacedæmōios & Alcmaonidas exules abrogato sibi imperio abiit ex placito i Sigeū & lāpfacū ad zantidē & illic ad dareū Regē. Vnde postmōm āno uicesimo iam senex in Marathona cū Me dis in expeditionem uenit. Quæ reputās populus Atheniēsis: ac memoria repe tentes quāta de illis cognouerāt fama. exulcerato tūc aīo erat: ac suspicans eos q de Hermis atq; mysteriis in simulabatur: ut oīa quæ egissent uideretur ei spēta re ad cōiurationē status paucorū atq; tyrānidis: & tanq̄ ob hanc rem irāceretur multos & eos splēditos uiros iam in carcerē cōiecerat: neq; dū tamē uidebatur esse cōtentus i dies magis ac magis proficiebat s̄auitia cōprehendēdi aliquos. In terea quendā ex iis qui erāt cōiecti in carcerē qui nocentissimus esse putabatur: persuasit unus ex iis: qui una uincti erāt: ut rem idicaret siue uera illa siue nō ue ra esset. In ambas. n. ptes argumēta sūt: & liquidā esse nemo aut tūc aut postea di cere potuit. Persuasit aut q̄ diceret oportere eū uel si nihil admisisset deposito: metu & se ipm & ciuitatē suspitiōe liberare: certiorē. n. ipsi salutē fore igēue cō sienti q̄ pneganti i subeundo iudicio. Ita hic & contra se & cōtra alios confessus est rem actam de Hermis. Quod populus libenter accipiens ut opinabatur. ma nifestū atroci factō usus: ne prius insidiatores suos ad plebē ferret idicem sine mo ra missum fecit: ac ceteros quos ille non detulisset. reliquosq; aut qui delati erāt peracto iudicio alios occidit: quos uidelicet cōprehendit: alios fuga elapsos mor te damnauit proposita mercede iis qui illos occiderent: cum interim non consta ret ii qui supplicio affecti erant: utiq; iusto supplicio affecti essēt nec ne. Et cate ra quidem Ciuitas hoc plane in præsentia: lucrificet. de Alcibiade aut inimicis deferētibus iisdem iis qui prius q̄ proficiscerēt ingruerat grauius accepit: & ubi de Hermis pro comperto habuit: tunc ei multo magis ille mystica de quibus i si mulabatur: una confecto coniurationis in populum uisus est admisisse. Et enim exercitus quidam lacedæmōiorū non sane magnus: per hoc tēpus quo circa hæc Athenis turbatio extitit ad Isthmū usq; progressus est: ad nescio quid cū Boetis transgēdū: quē istius opera non Boetiorū causa creditum est excomposito ue nisse: & nisi præoccupassent ipsi cōprehendere illos inditio delatos fore ut Citi tas proderetur. Vnde unam quandā noctem apud Thesei templū qd in urbe est sub armis pnoctarūt. Quinēt apd Argos Alcibiadis hospites sub idem tempus i suspitionem uenerūt: ne i plebem grassarentur: & ob id Arguis suorū tūc potesta tem fecere Atheniēses: quos pro hospitibus acceptos in insulis deposuerant: de niq; circūstabant undiq; Alcibiadem suspitiones. Itaq; ii qui adductum eum ad iudicium uolebant ut morte mulctarent: mittunt ad ipsum in Siciliam: & ad a lios de quibus mentio habita erat nauem Salaminiam: iussis nuntis præcipere homini ut ad causam dicendam frequenter se non tamen comprehendere ha bita ratione tum suorum in Sicilia militum atq; hostium ne quid turbaretur: tum uel magis Mantinæorum atq; Argiuorum quos ab Alcibiade inductos ad societatem expeditionis uolebant permanere. Hic igitur habens suam nauem

itemq; ii qui una insimulabant profecti sunt ex Sicilia cum nauē Salamina tāq; Athenas ituri. Iidē cum in Thuris fuere nō amplius sūt secuti: neq; post hac cō specti. Siquidē e nauē abierūt metu calumniæ nolentes se illuc conferre. Quos tamē q̄ missi erāt cum nauē Salamina uestigantes ubi nulq; inuestigant curiū re deuntēs peregerūt. Nec peride post ex Thuria Alcibiades nauē transiisit i Pelo pōnesum iā exul. Quem Atheniēses & eos qui cum illo erant deserto iudicio ca pite condēnarūt. Post hæc reliqui duces Atheniēsiū in Sicilia bifariā diuiso ex ercitu ac sortito impantes: cū oibus copiis i Selinuntē nauigant: atq; Egestā ad cognoscendū qdem daturi ne foret pecuniā Egestani an non: sed ad explorādas quoq; res Selinuntiorū discendāq; controuersiam quæ inter illos esset & Sege stanos profecti: ac Sicilia a sinistra habentes qua pte uergit ad sinum tyrenum: Himeram tenuerūt q̄ una est græca urbs ex oī illa Sicilia ora: Vbi non recepti redierūt: & cū preteruehantur capere Hyccara uicem sicācū quid sed hostilē Egestanis: Erat autē maritimus quem ubi diripere Egestais tradidere. Quoq; equitatus iam aderat: ipsi rursus cum peditatu per Siculos peragrado peruenere ulq; Catinam nauibus: quæ p̄dam portabāt circueūtibus. Nicias ex Hyccaris p̄ tinus Egestam delatus: ibiq; cū alia pecunia: tum uero triginta Talentis acceptis ad exercitum rediit. Præda quoq; deuendita est: confecta: ex ea centum uiginti Talenta. Illuc circunuecti Siculorum qui socii erant oram: iubebant eos suas co pias mittere. Cūq; dimidia exercitus parte ad Hyblam uenerūt in agro Gelatio quæ erat hostilis. Quam tamen non expugnauerunt: Aestāq; excessit. Insequē ti statim hyeme Atheniēses ad inuadendas Syracusas se apparabāt: Vicissimq; Syraculani & ipsi tanq̄ in illos ituri. Qui quoniam ad primum terrorem atq; ex pectationem non protinus inuaserant: Atheniēses quotidie magis ac magis ai mos summebant: & quia dum orā illam præterueherentur longe ab ipsis ire cō specti erant: & profecti Hyblam expugnare nequiuert eo uehementius contē nebant: postulabantq; a ducibus pro ut solet præferocia uulgi facere: ut se Ca tinam ducerent: quando hostis in ipsos non iret. Quinetiam Equites Syraculani ad speculandum assidue ad castra usq; Atheniēsiūm prouecti: cū alia probra ingerebant: tum uero illud nunquid potius ad habitandū secum i aliena uenif sent q̄ ad Leontinos in propria sede collocandos. Quæ cognoscentes Atheniē sium duces uolebant tamen illos uniuersos q̄ longissime ab urbe abducere: ut ipsi interea sub noctem cum classe præteruecti locum castris idoneum per oti um caperēt: ignari non perinde se ualuturos: si aut e Classe aduersus præparatos descenderent: aut itinere terrestri euntes cognoscerentur: suæ enim leui arma turæ ac multitudini cui nihil dum equitum adesset ab equitatu Syraculanorum qui permultus esset magnopere noceri. At illo modo se occupaturos locū un de ab equitatu nihil ad modum læderentur. Et locum quidem quem caperēt ab exulibus Syraculanis qui ipsos sequebantur edocti sunt: quem & ceperunt ante Olympiā. Ipsi autem ut hoc quod uolebāt efficerēt hoc cōmentum machi nati sunt: Mitcunt quendam probatā sibi fidei eundemq; ut putabatur duci bus Syraculanis ad quos mittebatur: non minus familiarem: qui diceret se ueni re a quibusdam Catinensibus. erat autem ipse Catinensis: quorū nomina illi nos sent & eos adhuc superesse suæ factionis studiosos. Is inquit Atheniēses intra urbem depositis agitare armis: Si uelint illi certa die prima aurora cūcto cū po pulo uenire aduersus Atheniēsem exercitū: sed hūc exclusuros ab urbe clasē q; incensuros. Syraculanos autem facile Atheniēses adortos exercitū deleturos.

Alcibiades exul

Hyccara

Per multos fore Catinelium ad rem agendam adiutores ac iam paratos esse: a quibus ipse ueniret: huic Syracusanorum duces ut qui erant alloqui audaciores: & habebant sua sponte animum eundi cum apparatu aduersus Catinam: multo inconsideratius lidem habuerunt: nec cunctari constituta die qua ad Catinam adesset hominem remiserunt: populoque omni edixerunt: nam enim Selinuntii & alii non nulli ex locis adierant: ut se nullo delectu ad exeundum expediret. Vbi omnia quae ad apparatus pertinent in expedito fuere: & dies qua constituerant uenire aduentabat: profecti Catinam uersus castra posuere ad Symethum flumen in agro Leontino. Quos ubi aduenientes sensere Athenienses: sumptis omnibus copiis & suis & siculorum: & si quis alius illuc accesserat: eis in naues ac nauigia impositos de nocte tendunt Syracusas: & sub ortum aurorae egrediuntur in magnam portum ante Olympium: tanquam illic castrametaturi. Syracusani interim Equites primi Catinam perlati cognito omnem classem uela fecisse: regressi nuntiant peditatu. Qua de re cuncti iam reuersi sunt ad ferendas urbi suppeditas: & quia longum ipsis iter faciendum erat. Athenienses interea per octiduum copias collocauerunt oportuno in loco: Vnde pro suo arbitrio plium inire possent: nec ab equitatu Syracusanorum admodum infestari: uel ante opus uel in opere faciendo: quod murales munitiones atque aedificia prohibeant. super haec arbores & stagnum & loca abrupta. Ipsi quoque castris circa arboribus & ad mare comportatis cancellarumque confixis naues prexerunt. Quietiam quae pars castrorum depressior erat: quaeque aditu facilissima hostibus eam electis saxis ac lignis arduam festinabundi reddidere. Praetera ponte per quem remeatur a nauibus soluerunt: quod opus dum fieret nemo ex urbe progressus interpellauit. Primi Syracusanorum equites ad operendam percurrerunt: mox inde uniuersus peditatus conuenit. Et primum ad exercitum Athenienses accessere prius. Dehinc cum ab aliis non periretur obuiam regressi: ac uia Helorinam transmissa castra posuerunt. Insequenti die Athenienses ac socii se instruxerunt tanquam ad plium atque ita steterunt. Dextrum cornu Argiui tenebant & Mantinei: alterum caeteri socii: Athenienses medium. Et dimidium quodam copiarum in fronte octonis ordinibus instructum erat: dimidium uero quod ad tentoria erat: & ipsum octonis quadrato agmine ordinibus: cui preceptum est quancumque maxime partem exercitus cerneret laborantem ad eam se conferret. Intra hos ita instructos posuere Lixas calonesque: Syracusani autem eos qui iustis armis praediti erant instruxere deossenos: omnem uidelicet populum & quicumque adierat sociorum. Nam in primis auxilio uenerant Selinuntii: mox Geloi equites ad ducentos & Camarini ad uiginti: sagittariique circiter Quinquaginta: quos equites non minus mille ac ducentos in dextro collocare cornu: hos iuxta iaculatores. Ibi cum Athenienses essent priores in tuti praelium Nicias singulas gentes ut quancumque adibat talibus uerbis adhortabatur.

#### Nicias uerba ad Milites

**M**itra apud uos uiri me uti exhortatione quod opus est: Vt certetis quod ad hoc ipsum faciendum adestis. Talis enim apparatus uideat mihi per se efficacior esse ad praebendam audaciam: quam uerba alicuius probe dicta: si imbecillius sit apparatus. Nam ubi iumus Argiui & Mantinei & Athenienses & primo Resinulanorum: quo nam pacto oporteat nos inter tantos ac tales socios non habere ingenia uictoriae ipsam. Praesertim aduersus homines non delectos: quales nos sumus:

sed sine delectu uenientes ad resistendum: & eos quod Sicilienses quod & nos contemnunt: nec tamen expectant quia minus peritiae quam audaciae habent. Id uelim cuique uestrum ueniat in mentem: nos procul a nostra in haud beniuola terra abesse: quam nequaquam uos nisi pugnando optinebitis. Volo quoque diuersa ratione quam se ipsos ut perbe scio hostes adhortantur uos admonere. Illi enim quod pro priis sibi res est ego quod non licebit postea nisi uincimus priam frui. Aut certe non facile hinc in priam reuertari. Per multi namque Equites nobis ingruent. Vos igitur uestrae ipsorum dignitatis memores inuadere strenue hostem: existimantes presentem difficultatem atque necessitatem quam aduersarios esse terribiliorem. Haec locutus Nicias continuo copias egit in Syracusanos: non expectantes quidem illos eo tempore tanquam iam sibi fore et dimicandum: quorum etiam non nulli in urbem utpote uicinam abierant. Qui tamen festinabundi suos adiuuarent currentes: tardius illi quidem praueuere: sed ut quisque perueniebat: ibi miscens se pluribus consistebat. Nam eis neque alacritas: neque audacia defuit: aut hac impugna aut in caeteris nec animi praestantia Atheniensibus inferiores erant: quatenus intelligentia suppetebat quatenus non suppetebat iuuito animo cedebat. Et tamen quod non opiabant in se uicturos Athenienses priores quod perire tutari se cogebant: sumptis rapti armis occurrerunt. Et primum ex utrisque quod uel de manu uel sudis lapides iaciunt: & sagittarii leue certamen commiserunt fugiendo fugandoque iuicere ut in leui armatura factum esse credibile est. Deinde & aurispices bene litatum esse palam fecerunt: & classico canente armati coierunt praesseruntque. Et Syracusani quidem plium inibant per priam: proque sua quisque & in praesens salute & in postea libertate & hostibus aut Athenienses quidem pro aliena terra: sed ut suam optinerent ne ue illam uicti perderent. Argiui uero & qui ex sociis liberi erant ut una cum Atheniensibus pararent illis ea quorum gratia uenerant: utque suam quisque priam uictores reuiferent. Socii autem qui alterius impio parebant alacri animo erant: praecipue ob presentem salutem quam nisi uincerent desperabant: secundo loco si non aliud certe ut indulgentiores haberent illos: quibus parebant quod eorum adiutores in subigenda Sicilia fuissent. Vbi pugna ad manus uenit per diu inuicem utriusque absisterunt: cum inter se contigit ut fulgura & tonitrua aliquot simul & pluuia ignes existeret. Quae ex re Syracusani quod qui tunc primum pugnabant minime experti bellogum: terrore correpti sunt. Athenienses autem quod expertiores erant putarunt ea quod fiebant propter anni tempus fieri: & eos quod huic rei non cederent multo maiorem terrorem aduersariis iiekturos. Primi tamen omnium Argiui impressione facta: & leuam Syracusanorum cornu: & post Argiuos in oppositam sibi partem Athenienses reliquas iam Syracusanorum copias praepunt: atque in fugam uertunt. Verum non longo illos spacio persecuti sunt Athenienses equitatu hostili: qui permultus atque inuictus erat inhibiti. Is enim in armatos hostes si quos longius insequentes cerneret inuectus compercebat. Illi tamen conferenti quoad turo potuere persecuti retro se recaperuunt: Trophaeumque statuerunt Syracusani in uia Helorina congregati: & ut poterant e presentis regis statu depositi praesidium tamen ad Olympium: quod ad huc ipsorum erat miserunt: ueriti ne Athenienses quod illic erant pecunias amouerent. Caeteri rediere in urbem Athenienses tempus illi quod dem non adiere: sed receptis suorum cadaueribus: ac pyrae impositis ibidem praenocitarunt. Postero die Syracusani uictoria concedentibus mortuos reddidere: numero tamen Ciuium quam sociorum ducentos sexaginta. Suorum autem tum sociorum tum Atheniensium quinquaginta omnino amisere: quorum ossibus & hostium spoliis lectis Catinam nauigare. Erat enim hyes neque bellum illic amplius uidebat geri posse: priusquam eques & suos ex Athenis accerferet: & sociales illinc contraheret: ne prius equestri certamen

Symethus fl.

Per que remeatur a nauibus  
 grece ἀναπλου. sed puto  
 uitiosa esse graeca exemplaria  
 & corrigendum ἀναπλου  
 est. n. Anaplos fl. siciliae  
 prope Syracusas omnibus.  
 & testatur etiam interpret  
 theocriti in prima ecloga  
 nam: uertendu fuit praete  
 rea ponte anapi solueret

Syracusani supat

Oratio Hermocratis ad  
Syracusanos obliqua

mine superarent: utq; res pecuniaria ex eisdē locis conficeret: & ab Athēis affe-  
retur. Quētiā aliquas ad defectionē Ciuitates sollicitarent: quas post pugnam  
sperabant ad se pronius defecturas: & cū cætera tū uero rē frumētariam: & quæ  
opus erant ppararent tāq; subuernum tps Syracusas temptaturi. Et hoc quidē  
consilio ad hybernandū in Naxū & Catinam discessere. Syracusani autē sepultis  
suis mortuis contionē coegerūt. Ibi procedēs Hermocrates Hermōis filius cū i  
cæteris rebus prudēter agēdis nulli secūsus: tū in bellicis expertæ strēuitatis cō  
spicuaq; fortitudinis exhortabatur eos: nec sinebat fortunæ succumbere. Non  
enim ipsoꝝ cōsiliū fuisse supe ratum sed q; ordine caruisset hoc eis nocuisse:  
non tamen perinde inferiores fuisse: ut crederent p̄sertim rudes cū eruditissi-  
mis græcoꝝ & ppe modum operariis belloꝝ dimicantes. Vāhemēter etiā offi-  
cere ducum multitudinē & imperantiū turbā: p̄erant. n. eis quinq; duces & ior-  
dinatam rē esse per uices plurium principatū. Quod si pauci forent Imperato-  
res & ii p̄iti atq; per eā hyemē armatoꝝ uim compararent: sūministrantes qui  
bus deessent arma: ut esset q̄ maxima uis armatoꝝ: & hos ad cæteras belli me-  
ditationes adigeret affirmabat: quantū credibile eēt eos aduersariis superiores  
fore: dū ad pstantiā aiorum: quæ illis adesset ordo regē agendæ: accederet. nam  
hæc abo inuicem adiuuare & ordinē quidē periculoꝝ meditatione: pstantiam  
uero ai fiduciā sui per periciam assidue pficere. Quin ipsos iperatores ut pau-  
cis ita summa potestate p̄ditos delegi oportere: quibus iusurādū p̄stetur: p̄a-  
mittendum illis ut quatenus libuerit eatenus imperio suo fungantur. Sic enim  
quæ celari oporteret: magis celatū iri: & cætera p̄ cōmoditate pparari nullo ter-  
giuersante. Hermocratem cum audissent Syracusani in eius sententiam oīa de-  
creuerunt: ipsūq; impatorem delegerunt: & Heraclidem Lyfimachi & Sicanū  
Execesti filiū hos tris atq; legatos Corithū Lacedæmonēq; miserūt ad societate  
cōtrahēdū: ac Lacedæmonios persuadendos: ut pro se bellū Athenienses admi-  
nistrarent fortius ex professo: aut abducendo ex Sicilia Athenienses: aut aliqd  
p̄sidium ad illā Siciliensē manū q̄ ibeciliior esset: mittendo. At classis Athēis  
q̄ ad Catinā erat continuo Messanā se cōtulit: tāq; receptura eā urbē p̄ proditio-  
nem. Sed q̄ tractabant non successere. Si quidē Alcibiades abrogato sibi magi-  
stratu cū reuocaret gnarus se exulē fore: derulit idiciū rei: cuius agendæ cōsciū  
erat amicis Syracusanos qui Messanæ agebant. Illi delatos p̄ditionis cū ate oīa  
steremissent: & mox orta seditione i armis essēt: optiuere id qd uolebāt: ne reci-  
perent Athenienses. Isti statuis illic tredecim circiter dies habitis: ubi ani t̄pre ue-  
xari cœperūt: & necessaria deesse nec aliqd succedebat: rediere i Naxū: & Thra-  
ces & illic circumdato castris uallo hybernauerūt: missa Athenas trireme pecū-  
arum & equitatū gratia: ut ea primo statū uere adessent: p̄ter eā h̄uemē Syra-  
cusani mugē ate urbē quācūq; parte spectat epipolas inclutō itra sano excitauē-  
rūt: ne si forte male pugnasent q̄ parte fragilior erat urbs circūuallari possent.  
Apud Megara quoq; itēq; apud Olympieū aliud p̄sidū posuerūt: quinēt q̄cūq;  
ex pre descendit a mari i terrā poterat cācellato Vallo p̄cluserūt: & cū scirēt ap̄  
Naxū Athenienses hybernare cū oī uulgo: aduersus Catinā i expeditionē ierūt:  
agroꝝ eoz; uallato & castris Atheniensū tabernaculisq; icen'is: domū rediere.  
Sup hoc cognito ab Atheniensibus Camarinā missis legatos p̄ iure societatis mi-  
tæ sub lachete si quo pacto ad se illos inducerēt: & ipi e diuerso misere legatio-  
nē. Erant nāq; ipis suspecti Camarinēses: q; legnius ea q̄ miserāt ad supiorem pu-  
gnā misissent: ne deiceps opē ferre recusatēt: ne ue ad Atheniēses quos cernebat

Epipole

e plio superiores decessisse ab illis psuasi ex ueteris amicitia accederent: profe-  
ctis igitur illuc ex Syraculis Hermocrate cū aliis: Atheniensū aut Euphemo cū  
cæteris Hermocrates aduocato concilio Camarinensū quoq; Athenienses palā  
inimularet: hanc habuit orationem.

Oratio Hermocratis apud Camarinenses

**N**on ideo ad uos legati missi sumus utri Camarinæi q; timeamus ne  
p̄ienti Athēisū exercitu tereamini: sed potius ne prius q̄ a nob; q̄-  
piā aduertitis: illoꝝ q̄ facturi sunt uerbis iducamini: ueniunt i Sicilia  
sub optentu qdē quē audistis: aio autem quoniā oēs suspicamur & ut mihi uidē  
tur non ad leontinos i sedē suā reducēdos: sed ad nos potius a sede nostra abdu-  
cēdos. Neq; n. cōstrāeū ē: illos eas q̄ illic Ciuitates sūt ex urbibus ablegare: q̄ au-  
tē hic sunt i urbibus collocare: & Leontinoꝝ curā gerere q̄li cognatorum: q̄  
Chalcidēses sint: ipos autem Chalcidēses a qbus isti oriundi sūt i feruitute cō-  
tinere. Itaq; quo p̄textu illa optinet eodē nūc ista optiere conant. Nā cū a uolūta-  
riis eēt tāq; ad ulciscēdū Medum duces cōstituti: lonis cæterisq; q̄ ex ipsoꝝ co-  
lōis focii erāt: eos i potestate suā redegerūt: p̄i q̄si desertores fuisset: p̄i q̄ inter  
se belligerēt: p̄i ob aliā ut i quosq; oportuna hēbāt cām obiectātes. Neq; uero  
aut Athēisēses p̄ græcoꝝ aut græci p̄ sua ipioꝝ libertate Medo restiterūt: sed ipi  
ut sibi nō Medo seruiretur: illi ad dominū cōmutarēt nō p̄ eo q̄s mius eū q̄ ma-  
gis sed p̄ eo q̄ peius eū q̄ melius sētiret. Verum et si facile rep̄hēdēdus ē Athēis-  
sū Ciuitas: nō tamē ad eā reprahēdēdā nūc uēimus: apud homīes plane sciētes  
q̄ta illius existat iuria: sed uel multo magis ad rep̄hēdēdos uos: q̄ cū hēatis exē-  
pla græcarū Vrbiū q̄ illic i feruiturē redactæ sūt: nō tamen defēditis uos met-  
iplos: nec q̄ nūc ad uos afferūt sophismata p̄puliatis leontinoꝝ cognatoꝝ resti-  
tutiōes Egestāoꝝ socioꝝ opitulationē: qbus neq; acq̄scētes libētius uolumus  
ostēdere nō eē nos lōes: neq; Helle: p̄dus neq; Intulāos q̄ dominū aut Medum  
aut quēlibet aliū cōmutātes seruiūt: sed dōres Libos: e libera Pelopōneso Sicilia  
hitātes: hitaturoꝝq; donec oēs oppidati capiamur: cū sciamus ac una uia capi  
nos posse: & ipos ad hāc uia se cōuertisse ut alios suis rebus dissociēt a nob; alios  
sub specie societatis suæ adiuicē bellādū ipellāt: alios p̄ cuiusq; cōditionē iocū  
dum aliqd dicēdo quoad possūt detrimēto afficiāt. Et arbitrat aliq; nostrū re-  
motiore uicino iā subuerso nō deuenturā in se quoq; calamitatē: sed i eo substi-  
turā potius q̄ prior passus ē. Quod si q̄s statuit nō se hostē eē Atheniēsi: sed Sy-  
racusanū & durū sibi p̄ mea priā piclitari: is cogitet nō magis p̄ mea se sed p̄ iter  
ac p̄ æque p̄ sua: ipsius pugnare dū pugnat i mea. Et qdē tāto citius q̄ me nō pri-  
us e uerso sed sibi socio nō destitutus suscepit bellū: cogitet itē Athēisē nō ulci-  
sci uelle inimicitia Syraculāoꝝ: sed hoc colore suā nō mius uobiscū amicitia cō-  
firmare. Vex si q̄s aut iudet nob; aut nos metuit: iuidiæ. n. ac timori ibecillioꝝ  
obnoxii sūt potētiores: & ob id uult Syracusas quo simus modestiores dāno affi-  
ci: lūpē tamē quo ipē tutius degat: hic nō humanæ potestatis aio spat. Neq; n.  
possūt hoies i suo arbitrio p̄ æque hēre uorū p̄ter & fortunā. Nam si aliter atq;  
expectauit eueniat tunc calamitatis suæ rādio forlitā uelit rursus ut prius bōis  
meis posse inuidere: qdē iā ipossibile est desertori: & q̄ recusauit eadē suscipe pi-  
cula: suscipe inquā non uerbo sed re. Qui. n. nos tuet noie qdē statū nostrū ope  
aut suā ipius salutē tuet: & sane decebat uos p̄cipue q̄ finitimi estis Camariæos

Dores

E 3

n iii

quique secundum nos piclitamini ista prospicere: neque segnes sicut haecenus p̄bere nos socios: sed uestra potius sponte uēientes ad nos exhibere hortatores ne animo succubēremus: nunc eadē nobis allegādo q̄ allegassetis ope nostra idigentes: si cōtra uos prius Athēiēses uēisset. Sed neque uos nūc neque alii ulli ad hoc agendū accesserūt. Verūtamē metu ius & erga nos & erga hostes nostros seruauistis: cātri uobis esse cū Athēiēsiū societate: q̄ p̄fecto uos nō cōtra amicos cōtraxistis: sed cōtra hostes: si q̄ uos inuaderēt. utq; Athēiēsiū eētis auxilio quoties eis fieret ab aliis iniuria: nō cū ip̄i quēadmodū nūc uicinis uestris iniuriā facerent: q̄a ne Rhegini qdē & si Chalcidēses sūt uolūt restituere Leōtinos q̄ sunt Chalcidēses. Et certe idignū est si illi hoc opus pulchre iustūq; nulla ratiōe suspectū habētes modeste se gerūt: uos ratiōabili cā uultis iis q̄ natura sūt hostes p̄desse: eos autē q̄ uos naturae cognatiōe cōtingūt p̄dere hostibus iūsti. Sed iniuriū ē ut adiuuetis potius q̄ extrimescatis istoz apparatus: q̄ non foret p̄timecēdus: si iter nos oēs cōuēiet: sed si e cōtrario nō cōuēiet id qd̄ isti efficere laborāt q̄ nō aduersus nos solos uenerūt: neque .n. ea q̄ optabāt: & si plio uictores extitere pegerūt: ueze pro uinis abierūt. Ut credibile sit eos pp̄ paucitatē suā sibi diffidere & ob id tantopere uelle cū aliis inire societate: p̄serti uētuos huc e Pelopōneso auxiliis q̄ homines sūt istis in re bellica lōge p̄tiores. Neq; illud circūspectū uobis eē uideat: q̄ nobis quidē aequū: uobis autē tutū sit nolle alterutris auxilio eē: tanq̄ utrorūq; locis. Non .n. ut iure istud ita factū par ē. Nā si p̄pterea qd̄ uos abestis a partibus ii q̄bus bellū succubent: & alii uictores existēt: quid aliud nisi hoz salutē non desēditis: illos ne mali fiat nō phibētis? At qui satius fuerit iniuriā patientibus & iis quidē cognatis adeē commune Siciliāe cōmodū tuēdo: & Athēiēses ut aiunt amicos nō sinere peccare. Atq; ut semel oīa contēplamur nos Syracusanū: tū dicimus nullius negotiū eē plane docere: aut uos aut alios ea q̄ nihilomīus ip̄i cognoscitis: tū uero p̄camur p̄ter & optestamur nisi uerbis nostris aquiescitis: infidias nobis ab Ionibus tendi p̄petuis hostibus: & a uobis prodi doribus doribus. Qui si ab Athēiēsiū supemur: pp̄ uestra quidē cōsilia superabimur: sed uictoriae Laus penes illos erit: nullū aliud p̄miū accepturos q̄ eū ip̄sū qui uictoriam sūministrat. At si uictoria penes nos fuerit p̄cāna luetis: q̄ auctores extiteritis periculoz nostroz. Quare cōsiderate atq; iā nūc eligite: aut p̄sentē sine periculo seruitutē: aut hoc ut si uiceritis nobiscū ne turpiter istos dominos suscipiatis: & inimicitiam nostram non breuem deuitetis. Hāc Hermocrate locuto Euphemus Atheniensium legatus ita exceptit.

Oratio Euphemi Atheniensium legati apud Camarienses

**V**eneramus quidē ad renouandam p̄stinam iter nos & uos Camariensi societate. Sed quoniā Syracusanus nos icessit: necessariū ē etiā de ip̄e nostro uerba facere: q̄ ratiōe illud merito optineamus. Atq; huius rei uel maxie iste testimōiū peribet: qui dixit lōes sepe doribus extitisse hostes: sed ita res se habet. Nos .n. cū simus lōes Pelopōneses autē dores iidemq; & plures nobis & accolae: dedimus operā ut illis q̄ minimum obediremus: & post Medicū bellū cū classe hēremus a Lacedaemōioze Impio ac ductu exemimus: arbitrātes nihilo magis cōuēire: ut illi nobis q̄ ut nos illis ip̄eraremus: nisi q̄ diu plus ip̄i q̄ nos ualuerūt: lidē nos oīum græcoz qui prius Regi paruerāt: principes cōstituti: nostra icolumus: existimantes sic minime oportere nos Pelopon-

Attici ionef peloponnē  
ses dores .i.

... completam

nesibus obnoxios esse: habentes uim q̄ uim ppulsemus. Atq; ut ingēue loquamur nō iniuria i nostrā redigimus potestate lōes atq; Insulāos: quos & si cognatos nostros: tamē seruire nobis aiūt Syracusāi. Quippe uenerāt cū Medo aduersus nos metropoli suam nō ausi amittere res domesticas: sicut nos qui urbē deseruimus: sed deficiētes a nobis māluerūt & ip̄i seruire: & nobis seruitū iducere: Propter q̄ digni sumus qui impemus: & q̄ plus nauū q̄ cetera plusq; aiōrū iine ulla tergierariōe p̄stitimus pro grācia: q̄q; ab istis hoc idē enixe p̄stantibus Medo laesi fuimus. Et sup̄ hāc cū uires aduersus Pelopōneses optemus: neq; alterius auspitiā sequi: iure optimo ip̄eramus: ut qui uel soli p̄figauimus barbarū: uel p̄ libertate cū aliōz tum p̄cipue istoz: ac nostra ip̄oz pericula adiuuimus. Itaq; decet & sine inuidia & nos & cuiq; salutē p̄bere: & nūc tutelae nostrae gratia adesse: cernētes hāc uobis quoq; usui eē: planūq; facere: quid sit unde & nos isti criminant: & uos p̄cipue uobis timendū suspicamini: q̄ tamē scitis eos q̄ pre igēti metu suspicatur aliquid: solere i p̄sētiā orōnis suauitate mulcere eos a quibus suspicant: i exequēdo aut postea id agere q̄ sibi cōducāt. Etenī nos illic ip̄erū tenere ob metū memorauimus: & eadē de causa uenisse huc ut cū amicis res hic tuto cōstitueremus: non ut i seruitutē redigamus: imo potius ne hoc patiatur ut phibeamus. Neq; op̄ies quispiā nos ea q̄ q̄si nihil ad nos attineat curare: cum sciat statu uestro incolumi dū non estis ad resistēdū Syracusanis ip̄ares minus nocere nobis posse a Pelopōnesibus: ad quos minus copiāze Syracusani sūmitterent. Et ip̄i ob hoc p̄cipue nos cōprobatīs quod aequū foret restitui Leōtios: nec subditos eē quales iūr eoz cōsāguinei ap̄ Euboiā: sed q̄ potētissimos ut istis uice nostra finitimis suis isēti essent & sua terra. Nā bello domestico p̄ nos ip̄i sufficimus ad hostē ppullandū. Et Chalcidēses quos q̄a subegimus: Syracusanus hic at̄ abiarde nos uelle eos q̄ hic sūt asserere i libertate: uiles nobis erūt imunes militia tātū pecuniā p̄dentes. Vtiles itē q̄ ap̄ Siciliā sunt Leōtini ac ceteri amici q̄ plurimū potuerūt a nobis asseri i libertate. Et sane uiro tyrannidē & Ciuitati p̄cipatū oprinēti nihil nō honestū qd̄ utile ē: nihil propriū qd̄ nō idē fidū sit. Atq; oībus in rebus uel amicū uel aduersariū fieri oportet ex tēporis cōmoditate: & nobis comodū est hoc loco nō ut amicis noceamus sed ut p̄ amicoz potentia iualidi reddātur inimici. Quod nō debet apud uos carere si de: Nā focus illic nostris ita ip̄eramus p̄ ut q̄q; nobis ē utilis: Chis & Methymnaeis ut Classe p̄beat: cetera ut liberi sint: multis ut maiorē pecuniā soluant aliis ut liberi oīo loci sint: tam et si Insulani ut p̄dā oportuni quia i Pelopōneso adiacēt i locis ad occasionē expositis: Ex quo credibile ē qd̄ facimus hic quoq; ad utilitatē spectare. Atq; hoc qd̄ dicimus p̄ter ad inferēdū terrorē Syracusanis: q̄ uobis dominari affectant imo toti Siciliā: idq; optiere aut ui aut uestra solitudine: si nos re isēta redierimus: a quibus illi uos tanq̄ suspectis abducere uolūt. Quod euenire necesse est: si uos ad eos trāseritis. Nā neq; nobis facultas erit amplius parādi tantū copiāze: neq; isti ualidi contra uos erūt nobis absētibus. Hoc si cui nō uideatur res ipsa arguit. Si qdē cū primū nos adistis hortatiq; estis: nullū aliū metū allegastis: nisi tōte ut si neglexissemus uos in Syracusāoz uenire potestātē ip̄i piculū adiremus. Quominus decet nūc qua rōe postulastis: ut iducēremur eadē uos iduci nolle: & hoc quod aduersus istorū uī ualidiore cum classe adsumus in suspicionē uocare: cū potius de istis diffidere debeatis. Nos nisi uobiscū ne manere qdē hic possumus: si mali effecti res nobis subiceremus: iualidi ad eas retinēdas tū longitudie nauigatiōis tū difficultate custodiēdi urbes &

Nota -

magnas: alioq̄ & mediterraneis copiis subnixas. At isti non exercitu sed q̄d ma-  
ius nostro exercitu est suo populo cū sint finitimi uestri i fidiatur uobis assidue:  
quācūq; sibi oblatam occasionem non omisere id quod iam declararūt cum er-  
ga alios tū uero erga Leontinos: & nunc declarāt cum audent cōtra nos a qui-  
bus hęc facere phibentur: & Sicilia hucusq; subigere uos hortari uelut amen-  
tes. At nos e contrario ad multo ueriores salutē exhortamur: orantes: ne mutuā  
ex utriusq; nostrum utilitatē prodaris: sed existimetis sepe istis i uos et citra so-  
ciorum auxilia: ppter populi multitudinē esse uiam expeditam: uobis uero nō  
sape fuerā facultatē cū tot auxiliaribus copiis eos arcēdū: q̄s si aut ob suspitionē  
isecto negotio aut accepta calamitate finetis absedere: optabitis pfecto aliquādo  
et cernere maiores: dū non erit aplius huc ueniendi copia: Sed ne criminationibus  
istoz aut uos Camarinaz: aut alii fidē hēant ex posita p nos oī cur suspecti si-  
mus ueritate. Quibus sumati in memoriā uestra redactis oramus ut accēscatis.  
Non. n. negamus nos quidē aliquot circa populis impirare: ne nobis alius impi-  
ret: sed tamē adesse ad Sicilienses seruitio eximēdos: ne quid ab eis lædamur &  
quo plura custodiēda hēmus: eos ad plura faciēda cogi: & socios tū ātea tū uero  
nunc uenisse iis qui ex uobis inferebatur iniuria non sponte nostra sed uocatu  
uestro. Quos nequaquā uos tanq̄ facti iudices: aut censores rez a nobis gestarum  
quodā difficile factū ērenouare temptetis. Sed quatenus studiū nostrū uobis  
actione q; conducunt: eatenus in usū uestrum assummat: existimetisq; non oī  
bus per æque ista officere: sed etiam prodesse multo pluribus græcoz non mō  
non officere: sed etiam prodesse In omni loco et ubi non imperamus coguntur  
homines propter arma nostra & ad succurēdum & aduiscendū: parata: & qui  
insidias tendūt ab inferenda iniuria temperare: ut qui sibi iniuriam fieri putāt  
nullo negotio incolumes fieri. Quare eodem quo ceteri modo facientes iun-  
cti nobiscū reddite uices Syracusanis: & ne semper ab eis caueatis aliquādo uos  
ipsis insidias tendite. Hęc Euphemus. At Camarinazoz ita se habebat affectus  
Atheniensibus quidem bene uolebat: nisi quatenus eos affectare imperium Si-  
cilia suspicabantur: a Syracusanis autem quibus contermini sunt assidue deside-  
bāt: tamen propter hęc ipsam uiciniam ne sine se illi uincerent: miserunt ad  
eos tunc primum aliquot equites: ac deinceps putauerunt eisdem potius infer-  
uendum sed opera quā possent modestissima: Verū i presentiarum ne minores  
facere uiderent Athenienses: q; i pugna uictores extiterant: a quale utriusq; respō-  
sū ediderunt: cū inter se consulassent hūc imodū. Quoniā bellū inter eos gere-  
ret q; ipsis focii eēt uideri sibi e iureiurādo esse: neutris contra alteros in plēti  
auxilia ferenda. Quo reddito responso utriusq; legati abierunt. Et Syracusani qdē  
ad bellū se se oī ope accingebāt: Athenienses aut apd Naxū statua habentes: qdē  
ad Siculos p̄inebat: ut eoz q; plurimi ad se trāsirent operā dabāt. Quoz Sicu-  
loz complures p̄cipue q; plana incolētes Syracusanis parebāt defecerunt: qui ue-  
ro mediterrāea tenebāt: & quoz. Vrbes erāt liberæ ac fuerāt libera semp antea  
domicilia: prius p̄ter paucos Atheniensibus se applicauerūt: cōmeatūq; ad exer-  
citū cōportarunt. non nulli & pecuniā. Qui delicere a Syracusanis recusabant:  
eos admotis Atheniēses copiis parti ad deditōnē cōpulerūt: p̄ti ne missa a Syra-  
cusanis auxilia possēt adire phibuerunt lidē p hēmē mouētes e Naxo Catinā  
uenerūt. Vbi castra sua a Syracusanis icēla rursus excitauerūt: atq; ibidē hyberna  
uerūt. Vnde et Carthaginē cōciliādā amicitiaz grā si qd pficere possēt tritemē  
miserūt: & ad maritimas Ciuitates tyrreni maris: quarū nō nullæ ultro se belli

Euphemus dixit

socias fore sponderūt. Circū miserunt item ad Siculos atq; Egestā iubētes ut  
equites sibi q̄ possēt pluri mitterent. Ceteraq; quæ ad muz circūducendū: late-  
res: ferrū: & quæcūq; i re erāt p̄parauerūt: tanq̄ ineunte statū Vere bellū inituri.  
At legati Syracusanoz q; Corinthū ac lacedæmōa nati fuerāt: in prateruehē-  
do italicas Ciuitates p̄uadere conati sūt: nō esse illis contēnenda quæ ab Athe-  
nienibus fierēt: tanq̄ in eis pariter insidiosa. Appulli Corinthū uerba fecerūt po-  
stulantes ut ipsi p iure cognatōis subuenirēt. Quibus extēplo Corinthi primi  
oīum decreuerūt oī studio subueniendū: cūq; eis legatos ad lacedæmōios mise-  
runt: ut illos quoq; inducerēt: & ad bellū aptius gerendū cū Atheniensibus: & ad  
aliquid auxilioz in Sicilia mītendū. Hi legati lacedæmonē uenerunt eodēq; &  
Alcibiades cū his qui una exules erāt nauī oneraria paulopost aduētus: primū  
ex Thuria in Cyllenē q̄ est agri elei: mox deinde in lacedæmonē ab ipsis lacedæ-  
mōiis accitus data ei fide: quoniā illuc accedere uerebatur: pp ea que cū Manti-  
neis transegerat. Contigitq; ut apd conciliū lacedæmōioz eadē & Corinthi &  
Syracusani & Alcibiades suadendo precarent. Et cū Ephori atq; alii magistratus  
lacedæmōioz in aīo haberent mittere Syracusas legationē: que illos cū Athen-  
ensibus pacisci phiberet: nō tamē ad ferenda auxilia prompto animo essent pro-  
cessit Alcibiades eosq; huiuscemodī uerbis excitauit atq; exacuit.

Oratio Alcibiadis apud lacedæmonios.

**N**ecessarium mihi est ante omnia de mea criminatione apud uos uerba  
facere: ne suspectū hāntes me cū de re. p. loquor nō libeter audiat.  
Cum mei p genitores pp accusationē quandā hospitū uestre Ciuita-  
tis repudiassēt: p̄e rursus illū istaurauit: coluicq; uos curialis rebus: tū uero circa  
Cladē quā ad Pylū accepistis: atq; in hoc erga uos affectu cū ego pleuerarem: uos  
reconciliati cū Atheniensibus per eos inimicis quidē meis potētiam mihi uero igno-  
minā attulistis. Propter quæ ad partes Mantinazoz Argiuozq; non immerito  
transgressus atq; hostis factus uobis quoquo modo nocui. Quod si quis tūc tra-  
scebatur mihi cum nocebam: iis certe nunc si uere consideret acquiescere de-  
bet. Item si quis q; factiōem popularem seclatus sum potius de me peius sentiat:  
ne hic quidē recte putabit mihi succedendum. Semper enim tyrānis fuimus i  
festi. Quod aut imperitanti aduersarū id populus nominatur: atq; hinc penes  
nos popularis auctoritas permanit: & statu populari uigente plerūq; necesse no-  
bis fuit rebus presentibus obsequi. Tamen licentia quæ circa re. p. intēperatiæ  
erat tēperare uti sumus conati cū nō defuisset tā supiore q̄ nrā memoria: q; ple-  
bē i deteriora deducerēt q; me eiecerūt. Nos aut oī t̄pore quo p̄fuius ita p̄fui-  
mus ut iustū sentirēt: q; cōditōe florētē maxie ac liberā Ciuitatē q; accepisset i  
eadē cōseruaret. Nā popularē statū cū oēs q; aliqd sapius cognitū hēmus: tū ue-  
ro ip̄e quo maiore iuria affectus sū: eo magis uitupio ne qd de cōfessā eius amē-  
tia dicat. Hūc aut statū nō uidebat tutū nob imutare: dū a uob hostibus obside-  
remur. Hactenus de iis quæ mihi iuidiam confluauerunt. Nunc quid ad ea per-  
tinet de quibus uobis deliberandum & si quid quod magis ego compertum q̄  
uos hēam cōmemorādū ē cognoscite: i Sicilia eo aīo traiecimus ut Siciliēses pri-  
mū: si possemus i nrām potestatē redigeremus. Mox deinde Italicos: tū ut cartha-  
ginensium locis: atq; ipsi etiā Carthaginensibus imperare temptarem: Quæ si  
procederent aut omnia aut pleraque: tum uero Peloponnesum aggredieremur  
sumptis illinc Vniuersis græcoz copiis: multisq; barbaroz mercede conductis